CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 013/2020

      O Vereador que este subscreve na forma regimental, e após
ouvido plenário,   sugere a Sua Excelência, Vereador Danilo Bortoloni Catti, Presidente
do Poder Legislativo,  que parte do duodécimo do Poder Legislativo no ato de
devolução junto ao Poder Executivo seja  aplicado na aquisição de implementos e
equipamentos para atender a Maternidade Municipal que ora está sendo concluída.

                                                    JUSTIFICATIVA:

         Somos sabedores que a devolução do saldo restante a
título de duodécimo repassado as Casas Legislativas  uma vez integrado ao orçamento
da Prefeitura, cabe a ela definir a destinação da verba, portanto, expressamos nossa
sugestão e desejo  que parte deste recurso seja aplicado junto a Secretaria Municipal de
Saúde como forma de auxiliar a estruturar a maternidade municipal que em breve terá
suas obras concluídas. Tratando-se de uma ação de relevância ímpar, contamos com
aprovação e atendimento desta proposição.

         Sala das Sessões em, 27 de agosto de 2020.

          VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES

          VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA